
__________________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Delibera di Giunta n.330 del 29/09/2022

1 di 3

COPIA

COMUNE DI FORTE DEI MARMI
Provincia di Lucca

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 330 DEL 29/09/2022

OGGETTO: Confederazione Italiana Agricoltori Toscana Nord (C.I.A) - Rinnovo convenzione per
l'affidamento e la gestione del mercato denominato "Mercato Contadino"

L'anno duemilaventidue addì ventinove del mese di settembre alle ore 12:30 nella sala delle adunanze
Comunale di Forte dei Marmi, convocata con appositi avvisi la Giunta Comunale si è riunita con la
presenza dei Signori:

Ruolo Nominativo Presente Assente
SINDACO MURZI BRUNO Si
VICESINDACO MAZZONI ANDREA Si
ASSESSORE
EFFETTIVO

GALLENI ELISA Si

ASSESSORE
EFFETTIVO

SEVESO SIMONA
NICOLETTA LUISA

Si

ASSESSORE
EFFETTIVO

LUCCHESI MASSIMO Si

Totale Presenti: 5 Totale Assenti: 0

Assume la presidenza il SINDACO BRUNO MURZI

Partecipa alla seduta il SEGRETARIO GENERALE LUCA LAZZARINI

Il SINDACO, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita i

convocati a deliberare sull’argomento sopraindicato.



__________________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Delibera di Giunta n.330 del 29/09/2022

2 di 3

LA GIUNTA COMUNALE

RICHIAMATO il Decreto 20/11/2007 del Ministero delle Politiche Agricole, recante “Attuazione dell’articolo 1,
comma 1065 della Legge 27/12/2006, n. 296, sui mercati riservati all’esercizio e alla vendita diretta da parte di
imprenditori agricoli;

RICHIAMATA la deliberazione n. 334 del 25/10/2011 del G.M, esecutiva ai sensi di legge, con la quale è stato
istituito un Mercato riservato ai produttori Agricoli, denominato “MERCATO DONNE IN CAMPO AL FORTE”,
approvato il relativo regolamento di svolgimento ed affidata alla CONFEDERAZIONE ITALIANA AGRICOLTORI
di Lucca (C.I.A) la gestione del suddetto sino al 30/10/2012;

VISTE le successive delibere di Giunta Comunale, con le quali si è provveduto a rinnovare ogni biennio, la
convenzione con la CONFEDERAZIONE ITALINA AGRICOLTORI per l’affidamento della gestione del suddetto
mercato;

VISTA LA RICHIESTA in data 28/09/2022 Prot. n. 36569, con la quale la CONFEDEDERAZIONE ITALIANA
AGRICOLTORI di Lucca (C.I.A) ha richiesto il rinnovo della convenzione per la gestione del suddetto mercato;

RITENUTO di poter accogliere la richiesta di rinnovo della convenzione, tenuto conto dell’esito favorevole avuto
fino ad oggi dello svolgimento del mercato di che trattasi, alle stesse condizioni e per un periodo di un biennio a
decorrere dalla data della sottoscrizione della convezione allegata alla presente (Allegato A) quale sua parte integrante
e sostanziale;

DATO ATTO che dall’adozione del presente provvedimento non deriva alcun onere di spesa a carico del bilancio
comunale;

Visto il D.Lgs n. 267 del 18.08.2000 (Testo Unico);

Visto lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento di Contabilità;

Visti i pareri espressi ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000;;

Con voti unanimi favorevoli espressi in forma palese:

DELIBERA

1. Di accogliere la richiesta delle CONFEDERAZIONE ITALIANA AGRICOLTORI DI LUCCA (CIA) del del
28/09/2022 Prot.n. 35901, rinnovando la convezione relativa alla gestione del mercato contadino per il periodo di
due anni decorrenti dalla data di sottoscrizione della stessa, negli stessi termini e condizioni della precedente
convenzione, il cui testo si allega alla presente (Allegato A) quale sua parte integrante e sostanziale;

Indi sempre con voti unanimi favorevoli espressi in forma palese;

DELIBERA INOLTRE

Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 comma 4 del D.L.vo
267/2000.



__________________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Delibera di Giunta n.330 del 29/09/2022

3 di 3

Letto, approvato e sottoscritto:

IL SINDACO
BRUNO MURZI

IL SEGRETARIO GENERALE
LUCA LAZZARINI

_____________________________________________________________

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'

Si attesta che la presente delibera è stata dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. n.134
comma 4 del Dlgs 267/2000.

IL SEGRETARIO GENERALE
LUCA LAZZARINI

Documento informatico sottoscritto con fima digitale ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. 7 marzo 2005, n. 82 e succ. mod.
ed int. (CAD), il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. Il presente originale elettronico è
conservato nella banca dati del Comune di Forte dei Marmi ai sensi dellart. 3bis e dell'art. 22 del D.Lgs. 7 marzo
2005, n. 82 e succ.mod. ed int.


